平成 30年６月 12日

各    位

会 社 名  三洋工業株式会社

代表者名  取締役社長   菊地 政義

（コード番号：5958   東証第１部）

問合せ先  取締役総務部長 原田 実

TEL  (03) 3685－3451

 創立 70周年記念配当に関するお知らせ

 当社は、平成30年６月12日開催の取締役会において、平成30年９月30日及び平成31年３月31日

を基準日とする剰余金の配当について、下記のとおり、創立70周年記念配当を含む予定額を決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

   当社は平成 30年 10月 25日をもちまして、創立 70周年を迎えることとなります。

   これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位の長年にわたるご支援の賜物と心より感謝

申し上げます。

   つきましては、株主の皆様のこれまでのご支援に感謝の意を表すため、平成 31年３月期の

年間配当については、普通配当 60円（中間配当 30円、期末配当 30円）に加えて、30円（中

間配当 15円、期末配当 15円）の記念配当を実施することを予定しております。

２．修正の内容

 年間配当金(円)

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
(平成 30年 5月 10日発表)

３０円 ３０円 ６０円

今 回 修 正 予 想

４５円

(普通配当３０円)

(記念配当１５円)

４５円

(普通配当３０円)

(記念配当１５円)

９０円

(普通配当６０円)

(記念配当３０円)

当 期 実 績

前 期 実 績(※)

(平成 30年 3月期)

３円

（普通配当３円）

３０円

(普通配当３０円)
－

 ※当社は、平成 29年 10月１日を効力発生日として、普通株式 10株につき１株の割合で株式併

合を行っております。平成 30年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、当該株式併

合の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「－」としております。株式併合を考

慮しない場合の平成 30年３月期の１株当たり期末配当金は３円となり、１株当たり年間配当

金は６円となります。なお、平成 30 年３月期の期末配当金につきましては、平成 30 年６月

27日開催予定の第 84期定時株主総会の決議を経て配当を行う予定です。

以 上